Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

29.06.2011

№5
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Синицын С. Е., Скурлатов Ю. И., Тер-Минасян А. В.
Связь по скайпу: Маламид В. М.

Приглашенные: Ракицкая А. С., Черешнев О. Н., Черешнева В. И.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Письмо в правление Захарова Н. Н.
2. Руководитель дисциплинарной комиссии и состав комиссии.

3. Утверждение состава ВКСС.

4. Календарь соревнований на 2012 г.
5. Итоги чемпионата России в дисциплинах скорость и боулдеринг.

6. Рабочая группа ЕВСК

7. Отчет комиссии подготовщиков трасс.
8. Медицинское обеспечение.

9. Средства от рекламной деятельности.
10.  Строительство центров скалолазания
11.  Программа развития
12. Назначение даты следующего заседания правления.

1. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего ознакомиться с письмом в правление ФСР Захарова Н. Н. по итогам всероссийских соревнований и кубка России в Красноярске 2011 г.
СЛУШАЛИ: Маламида В. М., предложившего рассмотреть вопрос позже в связи с тем, что принципиальная проблема, изложенная в письме, находится в ведомстве ВКСС.

РЕШИЛИ: Направить письмо в ВКСС и рассмотреть его снова после ответа ВКСС.

Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

2. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., поставившую на голосование состав дисциплинарной комиссии (рекомендованы тренерским советом – Сигов С. И., КОСМ – Злыгостев Д. А., комиссией спортсменов – Бибик О. Н., ВКСС – Левин Е. И., комиссией регионов – Гусак И. В., от этико-правовой нет). В качестве руководителя комиссии предлагались Нагоров А. С. (есть согласие), Пятницин А. А. (согласия нет, будет на связи в августе), Сигов С. И.

РЕШИЛИ: Отложить вопрос до согласования с Пятнициным А. А. Рекомендовать Нагорову А. С, вступить в этико-правовую комиссию и быть выдвинутым от нее.

3. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую утвердить состав ВКСС по рекомедации председателя Плохих О. В.: Богомолов Г. К. (МК, Воронежская обл.), Кауров В. О. (ВК, Санкт-Петербург), Левин Е. И. (МК, Свердловская обл.), Левин М. С. (ВК, Челябинская обл.), Трушин А. А. (1к, Удмуртская респ.), Федотенков А. Г. (ВК, Москва).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенный состав.

Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

4. СЛУШАЛИ: Черешневу В. И., доложившую о проекте календаря 2012 г. и предложившую ввести паспорт соревнований, в котором указывать, как прошли соревнования и передана ли все отчетность.
РЕШИЛИ: Опубликовать календарь на 2012 г. на сайте ФСР. УрФО проводить только после согласования с аккредитованной федерацией ХМАО. В связи с прошлыми прецедентами отмены ЮФО соревнований, а также переноса и отмены региональных Ростовских соревнований предупредить Ростовскую региональную общественную организацию «Федерация скалолазания» о необходимости выполнять заявку. В случае невыполнения заявок по проведению соревнований отзывать аккредитацию. Ввести паспорт соревнований, поручить его разработку и ведение КОСМ.
5. СЛУШАЛИ: Ракицкую А. С., доложившую о пожеланиях после проведения чемпионата России: писать в регламенте дополнительно об обязательном присутствии команд на открытии и награждении, иначе выдавать желтые карточки. Заявление об отсутствии участника на награждении должны рассматривать организатор соревнований, главный судья и представитель ФСР. Отметила, что программа проведения соревнований должна работать через сайт ФСР.
РЕШИЛИ:  Писать в регламенте об обязательности явки на официальные церемонии и в случае неявки выдавать желтые карточки. Объявить выговор не пришедшим на открытие чемпионата России 2011 г в Москве.
Результаты голосования: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, воздержались – 0.

6. СЛУШАЛИ: Черешневу В. И., предложившую создать рабочую группу ЕВСК, чтобы подготовить исправленные требования к массовым разрядам.
РЕШИЛИ: Объявить на сайте ФСР о создании рабочей группы по ЕВСК.

7. СЛУШАЛИ: Черешнева О. Н., доложившего о работе комиссии подготовщиков трасс. В настоящее время на форуме ФСР работают 4 человека: Черешнев О. Н., Злыгостев Д. А., Кауров И. В., Чертов А. В. Еще 4 изъявили желание, но работу не начали (Бибик Ольга, Асташов Руслан, Демин Павел, Горелов Вячеслав). Создана российская база данных подготовщиков. Написано положение, которое будет выставлено на утверждение советом до 10 июля. Планируется лицензирование подготовщиков, проведение семинаров перед соревнованиями. Обратил внимание, что в судейских требованиях нет должности «подготовщик». От имени комиссии и Злыгостева Д. А. предложил ФСР заключать договоры со спонсорами о покупке снаряжения для скалолазания.
8. СЛУШАЛИ: Тер-Минасяна А. В., доложившего, что на чемпионате России допинг-офицерами РУСАДА﻿ были взяты 24 допинг-пробы (12 в виде боулдеринг и 12 в виде скорость). Также доложил, что на лето выдано медикаментов на сумму около 1000000 рублей, несколько спортсменов проходят реабилитацию в клиниках ФМБА.
9. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую создать на сайте раздел «снаряжение», в который помещать ссылки на производителей снаряжения и магазины, торгующие снаряжением. За 1 ссылку взымать плату на основании договора о рекламе в размере 5000 рублей в год. Средства, полученные путем рекламной деятельности пустить на создание гранта на проведение региональных соревнований.
РЕШИЛИ: Полученными от рекламной деятельности средствами поручить распоряжаться комиссии по работе с регионами, используя их на гранты регионам.

Результаты голосования: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, воздержались – 0.

10. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., рассказавшего  о встрече в Минспорттуризма РФ по поводу строительства центров скалолазания. Центр скалолазания можно построить по Федеральной целевой программе. Стоимость такого проекта около 250 млн рублей. Для того, чтобы центр был построен, необходима проектная документация, экспертиза и гарантии участия региона. Реализацией программы занимается ФГУ «Спорт-Инжиниринг». Сейчас есть возможность встать в программу финансирования на 2013 г. Существует ежегодный конкурс проектов Минспорттуризма – центр скалолазания рекомендовано подавать как эксклюзивный проект, в этом случае больше шансов  попасть в сборник рекомендованных проектов,
11. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., доложившего о необходимости привести программу развития в соответствие с требованиями Минспорттуризма РФ для прохождения аккредитации. Для этого необходимо запросить региональные программы развития.
РЕШИЛИ: Поручить Скурлатову Ю. И. начать работу, а затем разбить ее по направлениям деятельности каждого члена правления и привести в соответствие с требованиями Минспорта.
12. РЕШИЛИ: Следующее заседание правления назначить на 17-18 июля 2011 г. в Арко.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.